ДОГОВОР №
на проведение работ по  контролю качества отчетной документации
 по результатам энергетического обследования

	г. Краснодар
	«_____» _________ 2011г

__________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  ___________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью  ООО «НЭКК», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора В.А. Рукосуева, действующего на основании Устава и поручения  СРО «Гильдия Энерго Сбережения» протокол №15 от 06.05.2011г, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  И ЦЕЛЬ ДОГОВОРА
1.1. Проверка качества (экспертиза) документов, выполненных Заказчиком при осуществлении энергетического обследования на основании ФЗ  РФ от 23.11.2009 г № 261-ФЗ

«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты российской федерации» по объекту:    _______________________________________________________________________________________________________________________
указывается наименование и адрес объекта энергетического обследования

1.2. Целями работ по настоящему договору являются:

- экспертиза соответствия отчетной документации составленной по результатам энергетического обследования требованиям законодательства РФ, правилам и стандартам СРО «Гильдия Энерго Сбережения», а также заданию Заказчика на проведение энергоаудита.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Действуя в интересах Заказчика добросовестно выполнить работы, указанные в разделе № 1 настоящего договора;

2.1.2. По результатам проверки передать Заказчику  и СРО экспертное заключение о качестве отчетной документации, составленной по результатам энергетического обследования объекта указанного в п.1.1. договора .

2.1.3. Соблюдать условия конфиденциальности по неразглашению информации, полученной в ходе выполнения работ по договору.

2.1.4. Обеспечить сохранность документов, полученных и составленных в процессе проведения работ.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Одновременно с оформлением настоящего договора направить в электронном виде в формате PDF исполнителю следующую документацию:

- договор на проведение энергетического обследования объекта п.1.1 договора;

- техническое задание;

- энергетический паспорт, составленный по результатам обследования;

- перечень мероприятий, расчёты эффективности и окупаемости внедрения мероприятий;
- иную документацию______________________________________________________________________________
- произвести оплату в соответствии с п.3 настоящего договора.
2.3. В случае реорганизации одной из Сторон как юридического лица все права и обязательства по настоящему договору не прекращаются, а переходят к его правопреемнику.

2.4. При изменении юридического адреса, банковских реквизитов и т.п. сторона, у которой изменились реквизиты,  обязана в течение 5 рабочих дней  уведомить другую сторону договора.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Общая стоимость  работ  Исполнителя по настоящему договору согласована Сторонами  в твердом размере 10% стоимости обследования, но не менее 6000 (шесть тыс.)рублей за один объект  и составляет: ____________________________ (прописью)  рублей ____ копеек, включая НДС 18 %.
3.2. Оплата  работ по настоящему договору производится Заказчиком в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания договора и передачи исходных материалов п. 2.2. договора в размере, указанном в п. 3.1. настоящего договора, путем перечисления денежных средств на р/с Исполнителя.
3.3. Фактом оплаты по настоящему договору считается дата перечисления денежных средств на р/с Исполнителя.
3.4. Все финансовые документы и акты должны содержать ссылки на номер договора.

35. Порядок расчётов и стоимость работ по настоящему договору может быть изменен по обоюдному согласию Сторон в письменной форме, либо при необходимости, возникшей согласно условиям п. 4.3. договора.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
4.1. Базовый срок проведения экспертизы (повторной экспертизы), после представления Заказчиком полного комплекта документов  не должен превышать 15 (пятнадцати) рабочих дней. В случае направления документов (части документов) для  устранения замечаний, сроки экспертизы пролонгируются на время устранения замечаний.

4.2. Выявленные Исполнителем замечания и несоответствия направляются (доводятся до сведения) Заказчику в электронном виде  в течение 5 дней после выявления.
4.3. В случае выявления существенных отклонений от требований Законодательства РФ, правил  и стандартов Партнерства, которые могут быть устранены только путём полного исправления всего комплекта документации, Исполнитель возвращает Заказчику весь комплект документов с письменным мотивированным отказом в составлении Экспертного заключения.

Энергетический паспорт возвращается на доработку при несоответствии форм паспорта требованиям приказа Министерства энергетики РФ от 19 апреля 2010 г. N 182 "Об утверждении требований к энергетическому паспорту…».
4.4. В случае  получения отрицательного заключения (отказа) Исполнителя (согласно п. 4.3.), Заказчик устраняет выявленные несоответствия в документации и повторно представляет их на контроль качества Исполнителю.
4.5. Стоимость работ по повторной проверке комплекта документации (п. 4.4.) не может превышать 50% первоначальной стоимости экспертизы, установленной п. 3.1. договора. Цена согласовывается Сторонами, работы осуществляется на основании дополнительного Соглашения (й) к настоящему договору.
4.6. Обязательства Исполнителя по договору считаются выполненными после оформления  экспертного заключения позволяющего Заказчику утвердить отчетную документацию в СРО НП «Гильдия Энерго Сбережения».
4.7. Работы считаются завершёнными  при отказе Заказчика от подписания акта сдачи-приемки работ, если результат сданных работ позволил Заказчику  утвердить отчетную документацию, являющуюся предметом настоящего договора, в СРО НП «Гильдия Энерго Сбережения».
5. ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПОЛНЕНИЕ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА
5.1. Условия настоящего договора могут быть изменены или дополнены по взаимному согласию Сторон.

5.2. Изменения и дополнения к настоящему договору вносятся письменно дополнительным соглашением Сторон.
5.3. Договоренности между Сторонами, достигнутые путём обмена факсами, телеграммами и электронной почтой, считаются приложениями к настоящему договору и являются его неотъемлемой частью.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Исполнитель обязан при сдаче результатов работы по настоящему договору гарантировать Заказчику возможность их использования без нарушения исключительных прав третьих лиц на территории Российский Федерации.

6.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых по настоящему договору обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.4. Стороны обязуются обеспечивать конфиденциальность сведений, касающихся настоящего договора, и применять необходимые меры для предотвращения разглашения указанных сведений. Обязанности по соблюдению конфиденциальности остаются в силе после прекращения действия настоящего договора в течение 1 года.

6.5. Сторона настоящего договора, нарушившая условия конфиденциальности, возмещает другой Стороне убытки.

6.6. Размер убытков, причиненных виновной Стороной по настоящему договору, и срок их возмещения определяются комиссией, создаваемой Заказчиком из равного числа представителей обеих Сторон.

6.7. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.8. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами. Стороны устанавливают обязательный претензионный порядок разрешения споров и разногласий. Любая претензия в рамках настоящего договора должна быть оформлена в письменном виде и рассмотрена получившей Стороной в течение 10 (десяти) дней с момента получения. В случае не возможности урегулировать спор по настоящему договору в претензионном порядке, он подлежит рассмотрению в Постоянно-действующем третейском суде СРО НП «Гильдия Энерго Сбережения»
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Заказчиком и Исполнителем или лицами, уполномоченными ими, и действует до выполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. После подписания настоящего договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переписка, переговоры между Сторонами, относящиеся к настоящему договору, теряют силу.

7.3. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
Генеральный директор    __________
                                   м.п

	   ИСПОЛНИТЕЛЬ: ООО «НЭКК»
Юридический адрес: 353217, Краснодарский край Динской р-н, п. Южный, ул. Северная, 2
Почтовый: 350000 г. Краснодар, ул. Северная, 326, оф.413 ОГРН 1062330008377, ОКПО 96090338

ИНН/КПП 2330033174/233001001

Филиал «Южный» ОАО «УРАЛСИБ» БИК 040349700
к/сч.301 018 104 000 000 00700

р/сч. 407 028 104 001 100 09134

E-mail: nek_kuban@mail.ru  т./ф (861) 277-34-39
Генеральный директор    ____________ В.А.Рукосуев

                              м.п

3